Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 19 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00472 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BADF8C8730FBBD9FE4B9D0A0DFCE274A

sexta-feira, 19 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 0246/2018.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DO TERMO DO CONTRATO Nº 118/2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BADF8C8730FBBD9FE4B9D0A0DFCE274A

sexta-feira, 19 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CD36C339AB2B77B8FFD1C478328506

sexta-feira, 19 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 19 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo do Contrato Nº 118/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS
IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289,
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e
domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: MARCELO SANTANA PAIM ME, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 18.117.328/0001-58, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Maria Oliveira, nº 18 B, Apt, Bairro Santo
Antônio, CEP: 45.602-190, neste ato representado na forma do seu Requerimento de Empresário, pelo Sr.
Marcelo Santana Paim, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 0487921445, expedida pela
SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 914.312.805-00 e,  domiciliado em Itabuna/BA, com endereço na Rua Maria
Oliveira, nº 18, 1º Andar, Bairro Santo Antônio, CEP: 45.602-190.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 068/2018 – SRP

OBJETO: Aquisição de material descartável (copos, talheres, guardanapos, sacolas, entre outros) para serem
utilizados pelas secretarias municipais e setores ligados as mesmas.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo
objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento
inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA PROJETO / ATIVIDADE Elemento de Despesa FONTE DE RECURSO

05 – Secretaria de Educação

01 – Secretaria de
Educação

02 – Fundo Municipal de
Educação, Cultura e

Desporto

2017 – Manutenção das Ações da
Secretaria Municipal de Educação
2019 – Manutenção das Ações do

Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 - Material de
Consumo

04 – QSE
15 – FNDE

Buerarema (BA) 03 de Setembro de 2018

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BADF8C8730FBBD9FE4B9D0A0DFCE274A

		2018-10-19T16:03:27-0300